
 令和 3 年 7 ⽉吉⽇ 

お客様各位 
                         
                          有限会社⼩林養蜂園  

群⾺県沼⽥市⼤原 1617-2 
                          代表取締役 ⼩林豊 
                          ℡ 0278-56-2401                
 

価格改定のお願い 
  

拝啓 炎暑の候貴社ますますご清栄の段お慶び申し上げます。 

さて、このたび弊社では令和 3 年 8 ⽉ 1 ⽇出荷分からハチミツの価格を改定

いたします。ハチミツ価格の全⾯的な改定は 2010 年 4 ⽉以来となります。 

最近の異常気象の影響で昨年より 2 年続けてハチミツの収穫量が⼤幅に減少

となりました。今後も異常気象が続くと予想され、従来の飼育⽅法では対応が難

しくハチミツの安定供給を続けるためには、価格改定が必要と判断いたしまし

た。 

お客様には、ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが諸事情ご理解い

ただきご協⼒をお願い申し上げます。 

 

                                      敬具 

  


